
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 43 del 14-03-2024 - Pagina 1 di 4 

COMUNE DI TORRACA 
 

Provincia di Salerno 
 

C.F. 84001450653 
 

Via Fenice,2 
84030 TORRACA 

 
 

 

COPIA 
 
Registro Generale N. 43 del 14-03-2024 
 

AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 
 

Determina N. 29 del 14-03-2024 
 
OGGETTO: Nomina Responsabile del procedimento. .Protocollo;. Archivio; .Gestione 
documentale e della conservazione dei documenti informatici. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001 e s.m.i , norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto l’ art.151 , comma 4 , sull’ esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

Visto gli artt. 183 e 191 , sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i. ; 

Visto il Dlgs n.267/2000 -  Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali ; 

Visto il regolamento sull’ ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera di G.C. n.108 del 07.11.2000 e 

successiva modifica con delibera di G.C. n. 9 del 17.04.2010; 

Visto lo Statuto del Comune di Torraca approvato con delibera di C.C. n.27 del 05.08.2000 ed integrato con 

delibera di C.C. n.40 del 25.11.2000 e s.m.i  

 
 
RICHIAMATA: 
 la  propria determina dirigenziale n.6 del 16.01.2023 di  proroga del contratto a tempo 

determinato in favore del dipendente Arcangelo Belcastro cat . B3 , operatore esperto ; 
 il decreto sindacale n.5 del 18.08.2022 con il quale lo stesso dipendente  viene nominato messo 

comunale notificatore; 
 

CONSIDERATO che il dipendente Arcangelo  Belcastro svolge attività intersettoriale con  l’ ufficio 
tecnico, amministrativo, servizi sociali e vigilanza; 
 
DATO ATTO che in data 05/12/2023 è stato sottoscritto il verbale definitivo di approvazione piattaforma CCDI 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 43 del 14-03-2024 - Pagina 2 di 4 

triennio normativo 2023-2025 ; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 3 del 01.03.2024, avente ad oggetto “Costituzione 
del fondo risorse decentrate per l'anno 2024 (CCNL Funzioni locali 16.11. 2022); 
VISTO il verbale di Accordo (Preintesa) per la sottoscrizione del Contratto Decentrato finalizzato alla ripartizione e 
utilizzazione del Fondo di incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 
2024 datato 04.03.2024 sottoscritto dalla delegazione trattante di parte pubblica, unitamente ai rappresentanti locali e 
territoriali delle OO.SS. firmatarie del C.C.N.L., con il quale, tra l’altro, si prende atto della quantificazione del salario 
accessorio - anno 2024-, concordando di finanziare –sostanzialmente- le medesime tipologie di istituti contrattuali 
previsti per l’anno precedente; 
VISTA la Relazione Illustrativa e la Relazione Tecnico-Finanziaria per la ripartizione del Fondo anno 2024 del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, redatta a seguito della Preintesa;  
DATO ATTO CHE: 
 
 In data 05.03.2024 con delibera di G.C. n 30 è stato deliberato di prendere atto del verbale suindicato del 04.03.2024; 
 Il Revisore dei Conti, con Parere del 05.03.2024 ha espresso parere favorevole per quanto concerne la compatibilità 

dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa per l’anno 2024 con i vincoli di bilancio e con quelli 
derivanti dall’applicazione di norme di legge; 

 In data 12.03.2024 è stato sottoscritto il verbale definitivo del CCDI di destinazione delle risorse decentrate 
anno 2024; 

 Che in sede di contrattazione sono previste € 3.000,00 per Specifiche Responsabilità – art. 80, comma 2, lett.e) 
CCNL 16.11.202 - N. 1 Operatore Esperto per attività intersettoriale; 

 
VISTI: 
- l’art. 107 del T.U. approvato con il D.lgs. n. 267/2000 il quale affida ai responsabili di 
servizio/dirigenti la direzione degli uffici e servizi secondo i criteri delle norme dello Statuto e dei 
Regolamenti, ribadendo che è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
 
- il comma 1 dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 stabilisce che il dirigente di ciascuna unità 
organizzativa provvede ad assegnare a sé o altro dipendente addetto all’unità la responsabilità della 
istruttoria e di ogni altro adempimento inerente al singolo procedimento nonché, eventualmente, 
dell’adozione del provvedimento finale; 
 
CONSIDERATO CHE, al fine di permettere il corretto funzionamento dell’ufficio,è necessario, 
nell’ambito dell’Area Amministrativa, attribuire specifiche responsabilità a soggetti in grado di 
assumere la qualifica di responsabile del procedimento; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 “ Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”; 
 la L. n. 241/90 e s.m.i.; 
 lo Statuto del Comune di Torraca approvato con delibera di C.C. n. 27 del 05.08.2000 ed 

integrato con delibera di C.C. n. 40 del 25.11.2000;  
 il T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 -il vigente regolamento di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 43 del 14-03-2024 - Pagina 3 di 4 

di nominare il dipendente Arcangelo Belcastro cat B3 , responsabile del procedimento ai sensi dell’ 
art.5 della legge n. 241/90 dei seguenti procedimenti: 
 
1.Protocollo; 
2. Archivio; 
3.Gestione documentale e della conservazione dei documenti informatici. 
 
di dare atto che : 
- la somma annua complessiva di € 3.000,00, per  specifica responsabilità di cui all’ art.80 comma 2 
lett. e) del CCNL 16.11.2022 , operatore esperto per attività intersettoriale , trova copertura  nella 
parte stabile del fondo salario accessorio per la contrattazione decentrata integrativa anno 2024 - spese 
del personale- risorse stabili; 
- indennità  pari ad € 250,00 comprensiva di oneri riflessi verrà corrisposta agli aventi diritto 
mensilmente per 12 mensilità.  
 
di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per i 
successivi provvedimenti consequenziali; 
 
di disporre la pubblicazione, a termine di legge.  
  
 
 

 Il Responsabile AREA AMMINISTRATIVA - 
TECNICA 

f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese 
  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 43 del 14-03-2024 - Pagina 4 di 4 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
N. 124  Registro Albo Pretorio 
 
Si attesta che la presente è stata affissa pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 14-03-2024 e vi rimarrà 
per giorni 15 giorni consecutivi.  

Torraca, 14-03-2024 Il Responsabile 
  f.to Dott. Ing. Bruzzese Vincenzo 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Torraca, 14-03-2024 Il Responsabile 
  Dott. Ing. Bruzzese Vincenzo 
 


